
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE

PO SCUOLE STATALI E DIRITTO ALLO STUDIO

REG. DET. DIR. N. 1473 / 2015

Prot. Corr. 16/5/5/15/157(6087)
OGGETTO:  impegno e liquidazione contributi agli Istituti Comprensivi Tiziana Weiss, 
Commerciale, San Giovanni, Svevo. Spesa complessiva euro 3000,00.

LA  RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

VISTI
­   la   Relazione   Previsionale   e   Programmatica   2014­2016   e   il   Bilancio   di   Previsione   2014, 
approvato con deliberazione consiliare n. 35  dd. 01/08/2014;
­ il Verde di Giunta Prot. corr. 16­5­5/15/95 di data 13/04/2015 di approvazione di utilizzo delle 
risorse destinate all'erogazione di contributi per le scuole;

CONSIDERATO 
­   che   i   progetti   di   attività   didattica   presentati   dagli   istituti   comprensivi   Tiziana   Weiss, 
Commerciale, Svevo e San Giovanni  sono  inseriti    nei rispettivi  POF e sono conformi   agli 
obiettivi   dell'amministrazione   richiamati   nella   Relazione   Previsionale   e   Programmatica 
2014/2016,  che  ribadisce come obiettivi  strategici  dell'Area Educazione,  Università,  Ricerca, 
Cultura e Sport le azioni rivolte a rafforzare il sistema educativo e scolastico, la costruzione di  
reti con il sistema scolastico per stabilire un patto per l'educazione affinchè si giunga a costituire 
dei veri presidi pedagogici;

VISTE
le note, regolarmente protocollate e conservate agli atti, inviate dagli Istituti comprensivi di cui  
sopra, in cui si illustrano i progetti per cui si comunica la richiesta di liquidazione; 

DATO ATTO CHE

Responsabile del procedimento:dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: roccod@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: roccod@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1473 / 2015



Pag. 2 / 3

-  si  ritiene  opportuno,  per  la  realizzazione  dei  progetti  presentati,  trasferire,per  le  finalità  
suesposte ,  agli Istituti Comprensivi Tiziana Weiss, Commerciale, Svevo e San Giovanni  la  
somma complessiva di euro 3.000,00 euro così suddivisa:

1. I.C. Tiziana Weiss euro 800,00;
2. I.C. Commerciale euro 900,00;
3. I.C. Svevo euro 500,00;
4. I.C. San Giovanni euro 800,00;
– vi è la necessità di  impegnare la spesa  che trova copertura  al capitolo di spesa 1424;

CONSIDERATO CHE
i  predetti  contributi,  non  rientrano  nella  disciplina  del  regolamento  per  la  concessione  di 
contributi ed altri vantaggi economici, e possono seguire procedure autonome e che gli Istituti  
comprensivi  elencati   si  impegnano ad attestare di  utilizzare le somme sopraindicate per la 
realizzazione dei Progetti presentati;

TENUTO CONTO
che  a  decorrere  dal  01.01.2015  l’Amministrazione  Comunale  risulta  essere  in  esercizio 
provvisorio ai sensi dell’art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006;

VISTO
l ’articolo 163, comma 3° del D.Lgs. 267/2000, contenente il Testo unico degli Enti Locali, che 
disciplina il  caso in  cui  l’ente si  trovi  in  regime di  esercizio  provvisorio,  durante il  quale  si 
possono effettuare spese, per ogni intervento, in misura non superiore ad 1/12 (un dodicesimo) 
delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di frazionamento.

DATO ATTO
che   è   necessario   sostenere  ugualmente   la   spesa  per   i   predetti   progetti,   in   deroga  a   tale 
normativa, in quanto la spesa stessa è urgente e indispensabile per la loro realizzazione e non 
suscettibile di frazionamento; 

VISTI
­   il  Testo Unico degli  Enti  Locali  approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 18 /08/2000 
e segnatamente l’art. 107 e 147 bis; 
­   lo   Statuto   del   Comune   di   Trieste   (come   modificato   da   delibere   consiliari   n.   20/2001   e 
n.60/2001) entrato in vigore il 13 luglio 2001;
­ la legge 241/90 (come modificata dalla L. 15/05) 

DETERMINA

1. di dare esecuzione all'indirizzo di giunta espresso in data 13/04/2015 per la concessione 
dei contributi per un importo complessivo pari a euro 3.000,00 agli Istituti Comprensivi 

Responsabile del procedimento:dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: roccod@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: roccod@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1473 / 2015



Pag. 3 / 3

Tiziana Weiss,  Commerciale,  Svevo e San Giovanni  per  la realizzazione dei  progetti 
presentati come da note conservate agli atti;

2. impegnare la spesa complessiva di euro 3.000,00  sull'impegno di seguito indicato: 

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIO
PE

Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001424 TRASFERIME
NTI A CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE
, UNIVERSITA' 
E RICERCA 
(202-001)

L0001 00005  00202 00001 C 3.000,00 2015-3000,00

3.  di liquidare le somme di seguito elencate per un importo complessivo pari ad euro 
3.000,00: 

• euro  800,00  sul  conto  corrente  IT84U0103002230000003726417 
intestato all'I.C. Tiziana Weiss;

• euro  900,00  sul  conto  corrente  IT41B0103002230000003484293 
intestato all'I.C. Commerciale;

• euro  500,00  sul  conto  corrente  IT08E0887702202000000320512 
intestato all'I.C. Svevo;

• euro  800,00  sul  conto  corrente  IT87Q0103002205000061154526 
intestato all'I.C. San Giovanni

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DOTT.SSA DONATELLA ROCCO

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento:dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: roccod@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406758729 E-mail: roccod@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 0406758409 E-mail: marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1473 / 2015



 Atto n. 1473 del 27/05/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROCCO DONATELLA
CODICE FISCALE: RCCDTL64R62L424I
DATA FIRMA: 27/05/2015 14:00:16
IMPRONTA: 0F29E398140CA88B622ACA2E8F5B773419F545A6A5C2D56FB47C4C4595C5A2E9
          19F545A6A5C2D56FB47C4C4595C5A2E9FFB8C1ABA20FD11E1D3A73FFE8A30735
          FFB8C1ABA20FD11E1D3A73FFE8A30735D3A8663F03F553B40527AE6F5BE4E8EA
          D3A8663F03F553B40527AE6F5BE4E8EA8E65574E071CFC7BA3AE11D730AF7652


